
平成２８年 ９月 吉 日 

 
 
JABA 公認コーチ各 位 

 
香川県バスケットボール協会 
指 導 育 成 委 員 会 

 
 
 
平成２８年度 第１回 JBA 公認コーチ・リフレッシュ講習会開催について（ご案内） 

 
 
秋冷の候、ＪＢＡ公認コーチ各位におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は香川県バスケットボール協会の様々な行事に対し、ご理解とご協力を頂き、厚く御礼

を申し上げます。 
さて、すでにご承知の通り１０月２３日（日）に丸亀市でＷＪＢＬが開催されます。 
時節柄、皆様ご多忙のことと存じますが、本研修会の趣旨をご理解いただき、必ず参加して

下さいますようお願い申し上げます。 

 
 

記 

 
 

１ 目 的  ・ バスケットボール技術の理解を深め、指導技術の向上を図る。 

 
２ 日 時   平成２８年１０月２３日（日） １２：３０ ～１６：３０ 

 
３ 場 所   丸亀市民体育館 （受付 ２階入口） 

 
４ 内 容   第１８回 W リーグ試合観戦及びレポート提出 

 
５ 日 程   １１：００～ １２：００  受 付（２階入口） 

 
１２：３０～   新潟アルビレックス  対  デンソー 
１4 ：３０～   日 立 ハイテク  対  JX-ENEOS 

試合終了後  解 散 

 
６ 研修費   ３，０００円（入場料、通信費を含む）  
        ※事前にチケットを購入済みの方は、費用は徴収しません。 

 
 
 



 

  必ず「TeamJBA」からのネット申し込みをお願いします。 
 

 
【リフレッシュ講習会の申し込み方法・手順】 
 
 注 1:リフレッシュ講習会は JBA 公認コーチ D 級以上の方が受講しなければならない 
   研修会です。リフレッシュポイントが無いと次年度より更新が出来ません。 

   
※(日本バスケットボール協会 コーチ登録規程による) 
 ・ポイントの有効期間は４年間です。更新の際に必要なポイントは２ポイントです。 
   ご自分のマイページでポイントの確認をお願い致します。 

   ・コーチライセンス取得後３回目の更新まではポイントの獲得が免除されます。 

 
 注 2:講習会当日に大会役員・関係者として業務に従事される方も、リフレッシュ講習を 

受講したとの取り扱いになりますので、申し込みを忘れずにお願い致します。 
             (指導育成委員会の申し合わせ事項での取り扱い) 

 
 注 3:リフレッシュ講習会は、年明けにも(２月 or３月)予定していますが、確定ではあり 
   ませんので今回の研修会を受講されるようにお願い致します。 

 
 注 4:今回のリフレッシュ講習会の付与されるポイントは１ポイントです。 
   レポートの提出が必要です。 
   ※(日本バスケットボール協会 コーチ登録規程による) 

 
 
 手 順 
 

１. ご自分の「TeamJBA」のマイページから、コーチ講習・研修会一覧から 
申込みをお願いします。 

    ※必ずネットでの申し込みをして下さい。今までの様な処理が出来ません。 
 

２. 講習会終了後にレポートの提出をお願いします。 
様式は、要項と共にアップしてありますので、ダウンロードして下さい。 

    レポート提出締切は、１１月３０日(水)までとします。 
    【提出先】 〒760-0068 
           高松市松島町一丁目１８番５４号   

高松商業高校内  丸吉大介 宛 
 
     メール  k58248@kagawa-edu.jp 
 
 
 



平成 28 年度 香川県バスケットボール協会 第１回リフレッシュ講習会 
レポート I D 番号  評 価 欄 

 氏  名  A B C 

＜課題＞ WJBL 丸亀大会の試合観戦をしての感想等を書いてください。 
     
 


